

חַת־ת לַיּוֹם שְׁנַי פְּרֻשֵׁת בְּחֻקוֹתַי (בְּחֻ"ל בְּהַר) ט"ו אִיָּה ה'תשפ"ב

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמֵשׁ / שְׁנֵי עִם רֶשֶׁ"י

ה' אומר עוד יותר ברכות שנקבל כאשר נלמד תורה ונקיים את המצוות שמלמד אותנו: ה' מבטיח שהשדות יצמיחו יבול רב ומבטיח שנגישי בטוחים ונוכל להנות מהם. ה' יגרש את כל החיות הרעות כדי שלא נצטרך לדאג, ויגרם לכל האויבים להשאר הרחק מאתנו. אם נצא מחוץ לארץ ישראל כדי להלחם, לא נצטרך אפילו להרוג את האויבים, הם יהרגו אחד את השני. אפילו החלשים ביותר מקרב בני ישראל יהיו חזקים יותר מאשר חמשה אויבים, וככל שבני ישראל יקפידו יותר על שמירת מצוות, הם יוכלו עוד יותר לנצח את האויבים, אפילו עד שאחד ירדף מאה אויבים.

ה' יתן הרבה ילדים בריאים כשכר על העבודה הקשה בלמוד תורה וקיום מצוות. ה' בעצם יעזר לנו על ידי שמצוות יהפכו להיות ממש חלק מאתנו עד שיהיה קשה לטעות.

תְּהִלִּים / יוֹם ט"ו לַחֲדָשׁ פְּרָקִים ע"ז- ע"ח

בפרק ע"ח ישנו תאור של כל הנסים שה' עשה לבני ישראל, החל מיציאת מצרים ועד לזמן שה' מנה את דוד המלך למלך על עם ישראל. אחד הפסוקים בפרק הוא "ויקץ כישן ה'", דוד המלך מבקש מה' להתעורר! למה הכוונה? האם ה' ישן?

חסידות מסבירה (במאמר הבר מצוה) שבתקופת הגלות שהעולם מרגיש היא כמו החיות שאדם מרגיש כאשר הוא ישן. כאשר מישהו בתרדמה, הנשמה עולה לשמים והאדם יכול רק לחלום חלומות ולא לחשוב על דברים הגיוניים.

העולם לא מרגיש את מרבית החיות של ה', הוא רק מרגיש קצת מהחיות, כמו החיות שמספיקה לגרם לאדם לחלום.

לכן מבקשים מה' להביא את משיח, כאשר כולם יוכלו לראות ולהרגיש את החיות של ה' בעולם כמו אדם ער.

תניא / לקויטי אמרים פרק מ"ח (ט"ו איר שנה מעברת)

בתניא היום האדמו"ר הזקן מלמד עוד ביצד החיות של ה' מסתרת בעולם. היא חיבת להיות מסתרת, מפיון שהחיות מה"אין סוף" היא יותר מדי מפדי שהעולם יוכל להכיל. האדמו"ר הזקן מלמד שישנם שני סוגי חיות.

1. **ממלא כל עלמין** - לכל דבר בעולם ישנו סוג מיוחד של חיות. בהשוואה לחיות של ה' שהיא זו שיצרה את כל העולם כמובן שזו חיות מזערית ביותר.
2. **סובב כל עלמין** - החיות הזו היא אותה חיות לכל הדברים שה' ברא בעולם. והנה משל כדי להבין את הסוג הזה של החיות:

תארו שאתם הולכים לפארק ומסתכלים סביב על כל הפרטים שבו כדי שלא לשכח. מאחר יותר, כאשר אתם שבים הביתה, אתם יכולים לעצם את העינים ולחשב איך נראה הפארק עד לפרטים הקטנים זה כאלו שיש לכם את כל הפארק בראש. אתם יכולים לראות את הכל בבת אחת. זהו המשל לאפן שבו ה' נותן את החיות מהסוג הזה. מפיון שה' יודע על הכל, הוא יכול לתת את כל החיות בו זמנית. למרות שסובב כל עלמין הוא חיות חזקה הרבה יותר מהחיות הראשונה היא לגמרי מסתרת בעולם.

היום יום / ט"ו איר

היום הוא היום השלושים לעמה.

לחסידים בתקופת האדמו"ר הזקן היתה אהבת ישראל עזה. הם נהגו לומר: "פת הלחם שיש בידי, היא שלך בדיוק כמו שהיא שלי" לא רק שהם חלקו את מה שיש להם עם אחרים, הם הרגישו שהחלק הזה שיהא לאדם האחר אפילו לפני ששיף להם. קודם הם אמרו "היא שלך" ואחר כך אמרו "היא שלי".

ספר המצוות / מצות עשה קפ"ז, לא תעשה מ"ט, עשה קפ"ח, קפ"ט; לא תעשה נ"ט.

בספר המצוות היום לומדים חמש מצוות:

1. **מצות עשה קפ"ז** - יש להרוג את שבעת העמים שחיים בארץ ישראל אם הם אינם מקיימים את שבע מצוות בני נח. (דוד המלך קיים מצוה זו).
2. **מצות לא תעשה מ"ט** - אסור להשאיר אף אחד מהם בחיים, בגלל שהם יגרמו ליהודים לעבר עברות.
3. **מצות עשה קפ"ח** - יש למחות את עמלק.
4. **מצות עשה קפ"ט** - לזכור את מה שעמלק עשה לעם היהודי
5. **מצות לא תעשה ס"ט** - אסור לשכח את זכר עמלק

רמב"ם / הלכות מלכים פרקים ד-ו

פרק ד' - לומדים על הזכיות של מלך יהודי. מתר לו לגבות מסים, לשכר את מי שרוצה כדי לעבד עבורו, לבחור משרתים. בהלכה ' הרמב"ם מזכיר שעל המלך להחליט את ההחלטות האלו לשם שמים כדי למלא את רצונו של ה'.

בפרק ה' - לומדים על מלחמת מצוה- אחת מהמלחמות האלו הייתה המלחמה נגד עמלק כמובן. מלחמה נוספת הנחשבת מלחמת מצוה היא כדי לכבש חזרה חלקים מארץ ישראל. הרמב"ם גם מלמדנו את החשיבות של ארץ ישראל. ישנה קדשה רבה כאן, בארץ ישראל ולכן אסור לעזב את ארץ ישראל סתם כך ללא סבה טובה כמו למוד תורה או נשואין. הרמב"ם מלמדנו שהחכמים נהגו לנשק את אדמת ארץ ישראל מרב אהבתם אליה. אנו מיחלים ומקוים לבואם של כל היהודים לארץ ישראל יחד עם משיח צדקנו.

בפרק ו' - לומדים כיצד יש להלחם במלחמות עבור עם ישראל. קודם כל יש לשאל את תושבי המקום אותו רוצים לכבש האם הם רוצים לכרות עמנו ברית שלום ולקיים את שבע מצוות בני נח. כאשר צרים (מצור) על הערים שלהם יש להשאיר פתח יציאה כדי שיוכלו לברוח, כך אפשר לכבש את הערים בלי להלחם בהם.

אפלו בשעת מלחמה אסור להשחית דברים ללא סבה (בל תשחית) מלחמה של יהודים היא מלחמת קודש ולכן מתר להלחם בה אפלו בשבת.

דרכי החסידות / ספירת העומר- הוד

השבוע בספירת העומר סופרים ספירה מיוחדת ספירת "הוד". כל יום השבוע עובדים על עשיית המעשים שלנו באופן של "הוד" שיגרום לנו להתנהג טוב יותר, כפי שה' רוצה שנתנהג. המלה הוד היא מלשון הודאה, בטול. במשנה רואים שהמלה הודאה היא באשר תנא אחד משנה את דעתו ומסכים עם הדעה של תנא אחר (למשל: "מודים חכמים לרבי מאיר"). עבורנו, הודאה היא שלמרות שאנו מבינים דברים באופן מסוים או רוצים לבטא דברים באופן אחר עלינו להיות מוכנים לשנות את דעתנו ולעשות את מה שה' רוצה שנעשה.

~

פעם דבר הרבי על ישיבות חב"ד שנוסדו בידי הרבי הרש"ב. הוא שאל "איך יכולה ישיבה כזו להתקיים? במרבית הישיבות לומדים גמרא במשך היום ויש יותר זמן שבו מאפשרים לבחורים אפשרות בחירה מה ללמד או לעשות. בישיבת תומכי תמימים צריכים ללמד גמרא, חסידות להתפלל ב"עבודה", ללכת לעזור ליהודים אחרים (מבצעים) ולקיים סדר מאד קפדני. אם קורים כל כך הרבה דברים, איך יתכן שלבחורים בכלל תהיה חיות במשהו?

הרבי הסביר מהו הסוד, הרבי הרש"ב נתן לבחורים את מדת ההוד. הוא למד אותם לחשב לא רק על עצמם ועל מה הם אוהבים ללמד או לעשות, אלא לחשב על מה שה' רוצה. ואז הם יוכלו להיות בחיות ובהתלהבות מכל חלק מהישיבה, היות שמה שגורם להם לזאת זו העבודה שכל הדברים האלו משמחים את ה'.

לכלנו יש דברים רבים לעשות, ללמד בתלמוד תורה, להיות נחמדים ולעזור לחברים, לשמוע בקול ההורים והמחנכים, ללכת למבצעים ולעזור בשליחות. לעשות קדיש ה' בפני כל העולם, ללמד חת"ת להנות כדי שנהיה בריאים ושמחים.

כאשר אנו יודעים שה' רוצה את כל הדברים האלה, ויש לנו הוד, אנו יכולים לעשות הכל באופן מיוחד טוב ויפה (הסבר נוסף למלה הוד הוא- יפי "הוד והדר לבושה").